

7.12.2016

A8-0344/401

Pozmeňujúci návrh 401

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas

v mene skupiny GUE/NGL

Správa

Richard Corbett

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

A8-0344/2016

Rokovací poriadok Európskeho parlamentu

Kapitola 8 – článok 88 – odsek 4 – pododsek 2

Platný text

Predbežné zmeny, ktoré gestorský výbor zamietol, sa nepredložia na hlasovanie v pléne, pokiaľ o to v lehote určenej predsedom písomne nepožiada výbor alebo najmenej *štyridsať* poslancov. Lehota určená predsedom nemôže byť v žiadnom prípade kratšia ako 24 hodín pred začiatkom hlasovania.

Pozmeňujúci návrh

Predbežné zmeny, ktoré gestorský výbor zamietol, sa nepredložia na hlasovanie v pléne, pokiaľ o to v lehote určenej predsedom písomne nepožiada výbor alebo najmenej *dvadsaťpäť* poslancov. Lehota určená predsedom nemôže byť v žiadnom prípade kratšia ako 24 hodín pred začiatkom hlasovania.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/402

Pozmeňujúci návrh 402

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas

v mene skupiny GUE/NGL

Správa

Richard Corbett

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

A8-0344/2016

Rokovací poriadok Európskeho parlamentu

Kapitola 11 – článok 105 – odsek 4

Platný text

4. Ak gestorský výbor desať pracovných dní pred začiatkom schôdze, ktorej streda predchádza a je zároveň najbližšie ku dňu uplynutia lehoty uvedenej v odseku 5, nepredložil návrh uznesenia, politická skupina alebo najmenej **40** poslancov môžu predložiť návrh uznesenia o zaradení tejto otázky do programu schôdze uvedenej vyššie.

Pozmeňujúci návrh

4. Ak gestorský výbor desať pracovných dní pred začiatkom schôdze, ktorej streda predchádza a je zároveň najbližšie ku dňu uplynutia lehoty uvedenej v odseku 5, nepredložil návrh uznesenia, politická skupina alebo najmenej **25** poslancov môžu predložiť návrh uznesenia o zaradení tejto otázky do programu schôdze uvedenej vyššie.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/403

Pozmeňujúci návrh 403

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
v mene skupiny GUE/NGL

Správa

Richard Corbett

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

A8-0344/2016

Rokovací poriadok Európskeho parlamentu

Kapitola 11 – článok 105 – odsek 6 – pododsek 1 – zarážka 3

Platný text

– ak v lehote dvadsiatich štyroch hodín po oznámení v pléne vznesie politická skupina alebo najmenej *štyridsať* poslancov voči odporúčaniu námietku, musí sa o ňom hlasovať;

Pozmeňujúci návrh

– ak v lehote dvadsiatich štyroch hodín po oznámení v pléne vznesie politická skupina alebo najmenej *dvadsaťpäť* poslancov voči odporúčaniu námietku, musí sa o ňom hlasovať;

Or. en

7.12.2016

A8-0344/404

Pozmeňujúci návrh 404

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
v mene skupiny GUE/NGL

Správa

Richard Corbett

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

A8-0344/2016

Rokovací poriadok Európskeho parlamentu

Kapitola 1 – článok 108 – odsek 2

Platný text

2. Parlament môže na návrh gestorského výboru, politickej skupiny alebo najmenej **štyridsiatic** poslancov požiadať Radu, aby nepovolila začatie rokovaní, pokiaľ Parlament na základe správy gestorského výboru nevydá stanovisko k navrhovanému mandátu na rokovanie.

Pozmeňujúci návrh

2. Parlament môže na návrh gestorského výboru, politickej skupiny alebo najmenej **dvadsiatic piatic** poslancov požiadať Radu, aby nepovolila začatie rokovaní, pokiaľ Parlament na základe správy gestorského výboru nevydá stanovisko k navrhovanému mandátu na rokovanie.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/405

Pozmeňujúci návrh 405

Helmut Scholz, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Kateřina Konečná, Sofia Sakorafa, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Kostadinka Kuneva, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Stelios Kouloglou, Paloma López Bermejo, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez
v mene skupiny GUE/NGL

Správa

A8-0344/2016

Richard Corbett

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

Rokovací poriadok Európskeho parlamentu
Kapitola 1 – článok 108 – odsek 8

Platný text

Pozmeňujúci návrh

8. Ak je stanovisko Parlamentu záporné, predseda požiada Radu, aby predmetnú dohodu neuzavrela.

8. ***Ak Parlament dostal žiadosť o vydanie stanoviska k uzavretiu, obnoveniu alebo zmene medzinárodnej dohody, nie sú prípustné žiadne pozmeňujúce návrhy k textu dohody. Bez toho, aby bol dotknutý článok 170 ods. 1, pozmeňujúce návrhy k návrhu rozhodnutia Rady sú prípustné.***

Ak je stanovisko Parlamentu záporné, predseda požiada Radu, aby predmetnú dohodu neuzavrela, ***neobnovila ani nezmenila.***

Or. en

7.12.2016

A8-0344/406

Pozmeňujúci návrh 406

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
v mene skupiny GUE/NGL

Správa

Richard Corbett

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

A8-0344/2016

Rokovací poriadok Európskeho parlamentu
Kapitola 2 – článok 113 – odsek 4

Platný text

4. Takto vypracované odporúčania sa zaradia do programu nasledujúcej schôdze. V naliehavých prípadoch, o ktorých rozhodne predseda, môžu byť odporúčania zaradené do programu prebiehajúcej schôdze. Odporúčania sa považujú za prijaté, ak do začiatku schôdze najmenej **štyridsat'** poslancov nepredloží písomnú námietku. V opačnom prípade sa odporúčania výboru zaradia do programu tej istej schôdze na rozpravu a hlasovanie. Pozmeňujúce návrhy môže predložiť politická skupina alebo najmenej **štyridsat'** poslancov.

Pozmeňujúci návrh

4. Takto vypracované odporúčania sa zaradia do programu nasledujúcej schôdze. V naliehavých prípadoch, o ktorých rozhodne predseda, môžu byť odporúčania zaradené do programu prebiehajúcej schôdze. Odporúčania sa považujú za prijaté, ak do začiatku schôdze najmenej **dvadsaťpäť** poslancov nepredloží písomnú námietku. V opačnom prípade sa odporúčania výboru zaradia do programu tej istej schôdze na rozpravu a hlasovanie. Pozmeňujúce návrhy môže predložiť politická skupina alebo najmenej **dvadsaťpäť** poslancov.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/407

Pozmeňujúci návrh 407

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas

v mene skupiny GUE/NGL

Správa

Richard Corbett

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

A8-0344/2016

Rokovací poriadok Európskeho parlamentu

Kapitola 1 – článok 118 – odsek 5 – pododsek 1

Platný text

Každá politická skupina alebo najmenej **štyridsať** poslancov môže predložiť návrh uznesenia na ukončenie rozpravy. Použije sa článok 123 ods. 3, 4 a 5.

Pozmeňujúci návrh

Každá politická skupina alebo najmenej **dvadsaťpäť** poslancov môže predložiť návrh uznesenia na ukončenie rozpravy. Použije sa článok 123 ods. 3, 4 a 5.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/408

Pozmeňujúci návrh 408

Helmut Scholz, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Stelios Kouloglou, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viega, João Ferreira
v mene skupiny GUE/NGL

Správa

Richard Corbett

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

A8-0344/2016

Rokovací poriadok Európskeho parlamentu

Kapitola 1 – článok 119 – odsek 1

Platný text

1. Návrh na vyslovenie nedôvery Komisii môže predsedovi predložiť jedna desatina všetkých poslancov Parlamentu.

Pozmeňujúci návrh

I. Návrh na vyslovenie nedôvery Komisii môže predsedovi predložiť jedna desatina všetkých poslancov Parlamentu **alebo jedna politická skupina.**

Or. en

7.12.2016

A8-0344/409

Pozmeňujúci návrh 409

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
v mene skupiny GUE/NGL

Správa

Richard Corbett

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

A8-0344/2016

Rokovací poriadok Európskeho parlamentu

Kapitola 1 – článok 121 – odsek 3

Platný text

3. Hlasovanie v pléne sa uskutoční do dvoch mesiacov po doručení návrhov kandidátov, ak Parlament na žiadosť príslušného výboru, politickej skupiny alebo najmenej **štyridsiatich** poslancov nerozhodne inak. Parlament hlasuje o každom kandidátovi osobitne v tajnom hlasovaní a rozhodnutie prijíma väčšinou odovzdaných hlasov.

Pozmeňujúci návrh

3. Hlasovanie v pléne sa uskutoční do dvoch mesiacov po doručení návrhov kandidátov, ak Parlament na žiadosť príslušného výboru, politickej skupiny alebo najmenej **dvadsiatich piatich** poslancov nerozhodne inak. Parlament hlasuje o každom kandidátovi osobitne v tajnom hlasovaní a rozhodnutie prijíma väčšinou odovzdaných hlasov.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/410

Pozmeňujúci návrh 410

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
v mene skupiny GUE/NGL

Správa

Richard Corbett

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

A8-0344/2016

Rokovací poriadok Európskeho parlamentu

Kapitola 1 – článok 122 – odsek 3

Platný text

3. Hlasovanie sa uskutoční do dvoch mesiacov po doručení návrhu kandidáta, ak Parlament na žiadosť príslušného výboru, politickej skupiny alebo najmenej **štyridsiatich** poslancov nerozhodne inak.

Pozmeňujúci návrh

3. Hlasovanie sa uskutoční do dvoch mesiacov po doručení návrhu kandidáta, ak Parlament na žiadosť príslušného výboru, politickej skupiny alebo najmenej **dvadsiatich piatich** poslancov nerozhodne inak.

Or. en